ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

З А К О Н

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 8 ЗАКОНА ДОНЕЦКОЙ

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «О ПОРЯДКЕ УПРАВЛЕНИЯ

И РАСПОРЯЖЕНИЯ СОБСТВЕННОСТЬЮ ДОНЕЦКОЙ

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ»

Принят Постановлением Народного Совета 6 февраля 2026 года

Статья 1

Внести в статью 8 Закона Донецкой Народной Республики

от 13 октября 2023 года № 14-РЗ «О порядке управления

и распоряжения собственностью Донецкой Народной Республики»

(опубликован на официальном сайте Главы Донецкой Народной Республики

13 октября 2023 года) следующие изменения:

1) часть 1 после слов «общественным объединениям,» дополнить словами

«некоммерческим организациям, созданным в форме ассоциаций и союзов,»;

2) часть 2 после слов «государственных органов Донецкой Народной

Республики,» дополнить словами «представления и защиты общих, в том числе

профессиональных, интересов для достижения общественно полезных,

а также иных не противоречащих федеральным законам и имеющих

некоммерческий характер целей,».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Донецкой Народной Республики                     Д.В. Пушилин

г. Донецк

09 февраля 2026 года

№ 253-РЗ

https://glavadnr.ru/doc/zakony/14rz.pdf
https://glavadnr.ru/doc/zakony/14rz.pdf
https://glavadnr.ru/doc/zakony/14rz.pdf
https://glavadnr.ru/doc/zakony/14rz.pdf